Setelah menunaikan ibadah haji beliau mengganti namanya

dengan Abdul Karim lalu melekat pada namanya gelar Tuanku. Lengkaplah nama ayah

Hamka itu menjadi Tuanku Syeikh Abdul Karim bin Amrullah. Beliau adalah pelopor

gerakan pembaharuan Islam (tajdid) di Minangkabau. Terlahir pada Ahad, 17 Safar 1296

H/10 Februari 1879 M di Kepala Kebun, Betung Panjang, Nagari Sungai Batang,

Maninjau, Minangkabau, Luhak Agam, Sumatera Barat, Haji Rasul adalah putera seorang

ulama berpengaruh di Nagari Sungai Batang yang kemudian lebih dikenal sebagai wilayah

Nagari Danau (Maninjau) bernama Syeikh Muahammad Amrullah.